FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº. 002/2019

“ERRATA 001”

 No Edital de Credenciamento nº. 002/2019, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA
FORNECIMENTO DE ARMAÇÕES E LENTES OFTÁLMICAS, CONFORME PRESCRIÇÃO MÉDICA, ficam alterados os
itens abaixo:

 Altera o item 6.1.1, alínea “a”, item III, passando a vigorar com a seguinte redação:
III. Cópia do registro profissional nos respectivos conselhos (Exigido somente em caso da obrigatoriedade de
registro para exercer a atividade).

 Altera o item 6.1.1, alínea “b”, passando a vigorar com a seguinte redação:
b) Alvará Sanitário emitido pela Vigilância Sanitária Estadual ou Municipal;

 Altera o item 6.1.1, alínea “c”, passando a vigorar com a seguinte redação:

c) Registro ou inscrição do profissional responsável no CBO ou CBOO (Exigido somente em caso da
obrigatoriedade de registro para exercer a atividade).

 Altera o item 6.1.1, alínea “d”, passando a vigorar com a seguinte redação:
d) Cópia do Diploma com reconhecimento do curso pelo Ministério da Educação, RG e CPF do responsável
técnico pelo serviço a ser contratado.

Publique-se na forma de costume.

Água Doce, SC, 26 de junho de 2019

MARLI ROSA SPAGNOL GUERREIRO

Gestora do FMS